
1/8 
 

 
 

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ÚŘAD PRO VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ  
Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

 
Č. j.: NAU-77/2017-21 

Počet stran: 8 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

o části žádosti o udělení institucionální akreditace  
 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 148 odst. 2 zákona  č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a na základě § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, rozhoduje o zbývající části podané žádosti Univerzity Karlovy, se sídlem Ovocný trh 5/560, 116 36 
Praha 1, ze dne 12. října 2017 o udělení institucionální akreditace Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný 
trh 5/560, 116 36 Praha 1 a 
 
podle § 81d odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje oprávnění samostatně vytvářet 
a uskutečňovat studijní programy doktorského typu v oblastech vzdělávání uvedených v části I. výroku 
rozhodnutí Rady Národního akreditačního úřadu po vysoké školství ze dne 21. března 2018, č. j.: NAU-
77/2017-16, vydaného dne 4. května 2018 – Biologie, ekologie a životní prostředí; Ekonomické obory; 
Farmacie; Filologie; Filozofie, religionistika a teologie; Fyzika; Historické vědy; Chemie; Informatika; 
Matematika; Neučitelská pedagogika; Politické vědy; Právo; Psychologie; Sociologie; Tělesná výchova a sport, 
Kinantropologie; Učitelství; Vědy o umění a kultuře; Vědy o Zemi; Všeobecné lékařství a zubní lékařství 
a Zdravotnické obory, ve spolupráci s těmito pracovišti Akademie věd České republiky s postavením veřejné 
výzkumné instituce zastoupené na základě písemné plné moci členem Akademické rady AV ČR RNDr. Pavlem 
Krejčím, CSc., trvale bytem Pod Krocínkou 20, 190 00 Praha 9: 

Archeologický ústav AV ČR, se sídlem Letenská 4, 118 01 Praha 1 

Geologický ústav AV ČR, se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 

Astronomický ústav AV ČR, se sídlem Fričova 298, 251 65 Ondřejov 

Etnologický ústav AV ČR, se sídlem Na Florenci 3/1420, 110 00 Praha 1 

Filosofický ústav AV ČR, se sídlem Jilská 1, 110 00 Praha 1 

Fyzikální ústav AV ČR, se sídlem Na Slovance 2, 182 21 Praha 8 

Geofyzikální ústav AV ČR, se sídlem Boční II/1401, 141 31 Praha 4 

Historický ústav AV ČR, se sídlem Prosecká 76, 190 00 Praha 9 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, se sídlem Gabčíkova 2362/10, Praha 8 

Matematický ústav AV ČR, se sídlem Žitná 25, 115 67 Praha 1 

Národohospodářský ústav AV ČR, se sídlem Politických vězňů 7, 111 21 Praha 1 

Orientální ústav AV ČR, se sídlem Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8 



2/8 
 

Psychologický ústav AV ČR, se sídlem Veveří 97, 602 00 Brno 

Slovanský ústav AV ČR, se sídlem Valentinská 1, 110 00 Praha 1 

Sociologický ústav AV ČR, se sídlem Jilská 1, 110 00 Praha 1 

Ústav dějin umění AV ČR, se sídlem Husova 4, 110 00 Praha 1 

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, se sídlem Chaberská 57, 182 51 Praha 8 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, se sídlem Dolejškova 3, 182 23 Praha 8 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, se sídlem Boční II/1401, 141 31 Praha 4 

Ústav fyziky materiálů AV ČR, se sídlem Žižkova 22, 616 62 Brno 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, se sídlem Za Slovankou 3, 182 00 Praha 8 

Ústav geoniky AV ČR, se sídlem Studentská 1768, 708 00 Ostrava-Poruba 

Ústav informatiky AV ČR, se sídlem Pod Vodárenskou věží 2, 182 07 Praha 8 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, se sídlem 250 68 Řež 

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, se sídlem Pod Paťankou 30/5, 166 12 Praha 6 

Ústav pro jazyk český AV ČR, se sídlem Letenská 4, 118 51 Praha 1 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, se sídlem Vlašská 9, 118 40 Praha 1 

Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, se sídlem V Holešovičkách 41, 182 09 Praha 8 

Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, se sídlem Prosecká 76, 190 00 Praha 9 

Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, se sídlem Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8 

Ústav termomechaniky AV ČR, se sídlem Dolejškova 5, 182 00 Praha 8 

 
a dále s těmito pracovišti Akademie věd České republiky s postavením veřejné výzkumné instituce 
zastoupené příslušnými řediteli jednotlivých ústavů: 

Archeologický ústav AV ČR, se sídlem Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

Biologické centrum AV ČR, se sídlem Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

Biotechnologický ústav AV ČR, se sídlem Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

Botanický ústav AV ČR, se sídlem Zámek 1, 252 43 Průhonice 

Fyziologický ústav AV ČR, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

Mikrobiologický ústav AV ČR, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

Ústav analytické chemie AV ČR, se sídlem Veveří 97, 602 00 Brno 

Ústav anorganické chemie AV ČR, se sídlem 250 68 Řež u Prahy 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, se sídlem Květná 8, 603 65 Brno 

Ústav chemických procesů AV ČR, se sídlem Rozvojová 135, 165 02 Praha 6 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, se sídlem Rozvojová 263, 165 02 Praha-Lysolaje 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, se sídlem Heyrovského nám. 2, 162 06 Praha 6 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, se sídlem Flemingovo nám. 2, 166 10 Praha 6 

Ústav pro českou literaturu AV ČR, se sídlem Na Florenci 3/1420, 110 15 Praha 1 

Ústav státu a práva AV ČR, se sídlem Národní 18, 116 00 Praha 1 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, se sídlem Bělidla 4a, 603 00 Brno 

Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, se sídlem Rumburská 89, 277 21 Liběchov. 

 
 

 



3/8 
 

Odůvodnění: 
 

I.  
Průběh správního řízení 

 
[1] Národní akreditační úřad pro vysoké školství (dále jen „Akreditační úřad“) obdržel dne 12. října 2017 

žádost Univerzity Karlovy č. j. NAU-77/2017-2 o udělení institucionální akreditace pro těchto 23 oblastí 

vzdělávání podle § 81a a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých 

školách“): 

a) oblast vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí, 
b) oblast vzdělávání Ekonomické obory, 
c) oblast vzdělávání Farmacie, 
d) oblast vzdělávání Filologie, 
e) oblast vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie, 
f) oblast vzdělávání Fyzika, 
g) oblast vzdělávání Historické vědy, 
h) oblast vzdělávání Chemie, 
i) oblast vzdělávání Informatika, 
j) oblast vzdělávání Matematika, 
k) oblast vzdělávání Mediální a komunikační studia, 
l) oblast vzdělávání Neučitelská pedagogika, 
m) oblast vzdělávání Politické vědy, 
n) oblast vzdělávání Právo, 
o) oblast vzdělávání Psychologie, 
p) oblast vzdělávání Sociální práce, 
q) oblast vzdělávání Sociologie, 
r) oblast vzdělávání Tělesná výchova a sport; Kinantropologie, 
s) oblast vzdělávání Učitelství, 
t) oblast vzdělávání Vědy o umění a kultuře, 
u) oblast vzdělávání Vědy o Zemi, 
v) oblast vzdělávání Všeobecné lékařství a zubní lékařství, 
w) oblast vzdělávání Zdravotnické obory, 

a v jejich rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních programů. Univerzita Karlova dále 

požádala o oprávnění v těchto oblastech vzdělávání samostatně vytvářet a uskutečňovat doktorské 

studijní programy ve spolupráci s pracovišti Akademie věd České republiky podle § 81d odst. 2 písm. b) 

zákona o vysokých školách. 

 

[2] Univerzita Karlova zúžila přípisem ze dne 16. února 2018 č. j. NAU-77/2017-12 předmět žádosti tak, 

že žádá o oprávnění samostatně vytvářet a uskutečňovat doktorské studijní programy ve výše uvedených 

oblastech vzdělávání ve spolupráci s těmito pracovišti Akademie věd České republiky s postavením 

veřejné výzkumné instituce: Archeologický ústav AV ČR, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, Archeologický 

ústav AV ČR, Letenská 4, 118 01 Praha 1, Astronomický ústav AV ČR, Fričova 298, 251 65 Ondřejov, 

Biologické centrum AV ČR, Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice, Biotechnologický ústav AV ČR, 

Průmyslová 595, 252 50 Vestec, Botanický ústav AV ČR, Zámek 1, 252 43 Průhonice, Etnologický ústav 

AV ČR, Na Florenci 3/1420, 110 00 Praha 1, Filosofický ústav AV ČR, Jilská 1, 110 00 Praha 1, Fyzikální 

ústav AV ČR, Na Slovance 2, 182 21 Praha 8, Fyziologický ústav AV ČR, Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, 

Geofyzikální ústav AV ČR, Boční II/1401, 141 31 Praha 4, Geologický ústav AV ČR, Rozvojová 269, 165 00 

Praha 6, Historický ústav AV ČR, Prosecká 76, 190 00 Praha 9, Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 



4/8 
 

Gabčíkova 2362/10, Praha 8, Matematický ústav AV ČR, Žitná 25, 115 67 Praha 1, Mikrobiologický ústav 

AV ČR, Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, Národohospodářský ústav AV ČR, Politických vězňů 7, 111 21 

Praha 1, Orientální ústav AV ČR, Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8, Psychologický ústav AV ČR, 

Veveří 97, 602 00 Brno, Slovanský ústav AV ČR, Valentinská 1, 110 00 Praha 1, Sociologický ústav AV ČR, 

Jilská 1, 110 00 Praha 1, Ústav analytické chemie AV ČR, Veveří 97, 602 00 Brno, Ústav anorganické 

chemie AV ČR, 250 68 Řež u Prahy, Ústav biologie obratlovců AV ČR, Květná 8, 603 65 Brno, Ústav 

chemických procesů AV ČR, Rozvojová 135, 165 02 Praha 6, Ústav dějin umění AV ČR, Husova 4, 110 00 

Praha 1, Ústav experimentální botaniky AV ČR, Rozvojová 263, 165 02 Praha-Lysolaje, Ústav 

experimentální medicíny AV ČR, Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, 

Chaberská 57, 182 51 Praha 8, Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, Dolejškova 3, 182 23 Praha 

8, Ústav fyziky atmosféry AV ČR, Boční II/1401, 141 31 Praha 4, Ústav fyziky materiálů AV ČR, Žižkova 22, 

616 62 Brno, Ústav fyziky plazmatu AV ČR, Za Slovankou 3, 182 00 Praha 8, Ústav geoniky AV ČR, 

Studentská 1768, 708 00 Ostrava-Poruba, Ústav informatiky AV ČR, Pod Vodárenskou věží 2, 182 07 

Praha 8, Ústav jaderné fyziky AV ČR, 250 68 Řež, Ústav makromolekulární chemie AV ČR, Heyrovského 

nám. 2, 162 06 Praha 6, Ústav molekulární genetiky AV ČR, Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, Ústav 

organické chemie a biochemie AV ČR, Flemingovo nám. 2, 166 10 Praha 6, Ústav pro českou literaturu 

AV ČR, Na Florenci 3/1420, 110 15 Praha 1, Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, Pod Paťankou 30/5, 166 12 

Praha 6, Ústav pro jazyk český AV ČR, Letenská 4, 118 51 Praha 1, Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 

Vlašská 9, 118 40 Praha 1, Ústav státu a práva AV ČR, Národní 18, 116 00 Praha 1, Ústav struktury 

a mechaniky hornin AV ČR, V Holešovičkách 41, 182 09 Praha 8, Ústav teoretické a aplikované 

mechaniky AV ČR, Prosecká 76, 190 00 Praha 9, Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, 

Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8, Ústav termomechaniky AV ČR, Dolejškova 5, 182 00 Praha 8, 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, Bělidla 4a, 603 00 Brno, Ústav živočišné fyziologie 

a genetiky AV ČR, Rumburská 89, 277 21 Liběchov. 

 

[3] Univerzita Karlova zúžila přípisem ze dne 22. února 2018 č. j. NAU-77/2017-7 předmět žádosti tak, 

že nežádá o udělení institucionální akreditace pro bakalářský typ studijních programů v oblastech 

vzdělávání Farmacie, Právo a Všeobecné lékařství a zubní lékařství.  

 

[4] Akreditační úřad provedl kontrolu formální správnosti a úplnosti podané žádosti, při které nebyly 

zjištěny žádné zásadní nedostatky, které by bránily projednání této žádosti. 

 

[5] Následně byla v souladu s čl. 30 odst. 2 Statutu Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 

schváleného usnesením vlády České republiky č. 923 ze dne 17. října 2016 ustavena hodnoticí komise, 

složená z předsedkyně, čtyřčlenné dílčí komise pro institucionální prostředí a 23 čtyřčlenných dílčích 

komisí pro jednotlivé oblasti vzdělávání. Univerzita Karlova byla dne 8. listopadu 2017 přípisem č. j. NAU-

77/2017-3 požádána o stanovisko ke složení hodnoticí komise. Univerzita Karlova dopisem 

ze dne 14. listopadu 2017 č. j. NAU-77/2017-4 uplatnila případě jednoho navrženého člena hodnoticí 

komise nesouhlasné stanovisko a dále ve třech případech podala obecně formulované návrhy 

na doplnění členů dílčích komisí. Tomuto vyjádření bylo vyhověno a předseda Akreditačního úřadu 

dne 20. listopadu 2017 členy hodnoticí komise jmenoval. 

 

[6] V době od 9. ledna do 1. února 2018 proběhly na rektorátu a fakultách Univerzity Karlovy návštěvy 

všech dílčích komisí. Následně všechny dílčí hodnoticí komise vypracovaly svá stanoviska, která byla 

schválena členy jednotlivých dílčích komisí. Poté předsedkyně hodnoticí komise vypracovala stanovisko 



5/8 
 

hodnoticí komise jako celku, jehož nedílnou součástí jsou stanoviska všech dílčích komisí. Toto stanovisko 

bylo všem členům hodnoticí komise zasláno k distančnímu projednání. Stanovisko hodnoticí komise bylo 

přijato většinou 85 hlasů ze 100 (2 hodnotitelé byli proti návrhu a 13 hodnotitelů se zdrželo hlasování); 

toto stanovisko je vedeno pod č. j. NAU-77/2017-8.  

 

[7] Na základě stanoviska hodnoticí komise vypracovali zpravodaj pro institucionální akreditace 

a zpravodajové za příslušné oblasti vzdělávání své zprávy vedené pod č. j. NAU-77/2017-9. 

 

[8] Poté byli účastníci řízení v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 

řád“), vyrozuměni o možnosti nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům správního řízení. Univerzita 

Karlova zaslala dne 19. března 2018 své vyjádření (č. j. NAU-77/2017-15) a pověřené zástupkyně 

Akademie věd České republiky dne 14. března 2018 nahlédly do spisového materiálu. 

 

[9] Rada Akreditačního úřadu na svém zasedání č. 3/2018 konaném dne 21. března 2018 na základě výše 

zmíněných podkladů a obšírné diskuze rozhodla o udělení institucionální akreditace Univerzitě Karlově 

pro všechny oblasti vzdělávání a v jejich rámci pro všechny typy studijních programů, o které Univerzita 

Karlova žádala, s výjimkou doktorského typu studijních programů v oblastech vzdělávání Mediální 

a komunikační studia a Sociální práce. 

 

[10] Rada Akreditačního úřadu na témže zasedání na základě výše zmíněných podkladů a diskuze dále 

rozhodla tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  

 

[11] Rozhodnutí Rady Akreditačního úřadu ve věci podle bodu 9 bylo podle § 148 odst. 1 písm. b) správního 

řádu vydáno dne 4. května 2018 pod č. j.: NAU-77/2017-16.  

 

[12] Proti výroku týkající se neudělení institucionální akreditace pro doktorský typ studijních programů 

v oblastech vzdělávání Mediální a komunikační studia a Sociální práce podala Univerzita Karlova odvolání 

dne 16. května 2018, zbývající část rozhodnutí nabyla právní moci dne 23. května 2018.  

 

[13] Univerzita Karlova vzala přípisem ze dne 15. června 2018 č. j. NAU-77/2017-19 část žádosti týkající se 

udělení institucionální akreditace pro doktorský typ studijních programů v oblastech vzdělávání Mediální 

a komunikační studia a Sociální práce zpět.  

 

[14] V návaznosti na to se Rada Akreditačního úřadu na svém zasedání dne 29. června 2018 usnesla 

na zastavení řízení, pokud jde o část žádosti Univerzity Karlovy týkající se udělení institucionální 

akreditace pro doktorský typ studijních programů v oblastech vzdělávání Mediální a komunikační studia 

a Sociální práce a v této souvislosti zrušila výrok týkající se neudělení institucionální akreditace 

pro doktorský typ studijních programů v oblastech vzdělávání Mediální a komunikační studia a Sociální 

práce uvedený v rozhodnutí č. j.: NAU-77/2017-16.  

 

[15] V souladu s § 148 odst. 2 správního řádu se toto rozhodnutí vydává po nabytí právní moci rozhodnutí 

uvedeného v bodě I.11 a usnesení uvedeného v bodě I.14. 



6/8 
 

II. 

Hlavní podklady pro rozhodnutí a jejich zhodnocení 
 

[1] Rada Akreditačního úřadu vycházela při svém rozhodování ze stanoviska hodnoticí komise.  

 

[2] Hodnoticí komise navrhla udělit Univerzitě Karlově oprávnění k vnitřnímu schvalování doktorských 

studijních programů uskutečňovaných ve spolupráci s pracovišti Akademie věd České republiky 

s postavením veřejné výzkumné instituce (dle výčtu uvedeném v zúžení žádosti Univerzity Karlovy), a to 

v oblastech, ve kterých Univerzita Karlova získá institucionální akreditaci pro doktorský typ studijních 

programů. 

 

[3] Rada Akreditačního úřadu dále vycházela ze zprávy zpravodaje pro institucionální akreditace.  

 

[4] Zpravodaj Rady Akreditačního úřadu pro institucionální akreditace navrhl udělit výše zmíněné oprávnění 

ve vztahu k doktorským studijním programům uskutečňovaným ve spolupráci s pracovišti Akademie věd 

České republiky s postavením veřejné výzkumné instituce (dle výčtu uvedeném v zúžení žádosti 

Univerzity Karlovy). Uvedl, že spolupráce s Akademií věd je z formálního hlediska doložena rámcovou 

smlouvou a dohodami mezi jednotlivými fakultami a ústavy Akademie věd i záměry takovéto další 

spolupráce, přičemž spolupráce ve vzdělávací činnosti se týká doktorských studijních programů. 

Z faktického hlediska je tato spolupráce doložena velkým množstvím jejích dosavadních výstupů. 

 

[5] Rada Akreditačního úřadu po podrobném projednání neshledala v těchto podkladech nedostatky 

formálního ani věcného charakteru a k těmto podkladům nevznesla žádné námitky. 

 

[6] Vyjádření Univerzity Karlovy ze dne 19. března 2018 se otázky udělení výše zmíněného oprávnění 

netýkalo. 

 

 

III. 
Rozhodnutí ve věci 

 
 
[1] Po projednání předložených materiálů a po diskuzi Rada Akreditačního úřadu přistoupila k rozhodnutí 

ve věci.  

 

[2] Rada Akreditačního úřadu se ztotožňuje se stanoviskem hodnoticí komise a zpravodaje 

pro institucionální akreditace a konstatuje, že Univerzita Karlova jednoznačně naplňuje požadavky 

pro udělení oprávnění k vnitřnímu schvalování doktorských studijních programů uskutečňovaných 

ve spolupráci s pracovišti Akademie věd České republiky s postavením veřejné výzkumné instituce (dle 

výčtu uvedeném v zúžení žádosti Univerzity Karlovy). 

 

[3] Na základě výše uvedeného Rada Akreditačního úřadu rozhodla tak, jak je uvedeno ve výrokové části 

tohoto rozhodnutí. 

 



7/8 
 

 

IV. 
Poučení  

 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 83c odst. 4 zákona o vysokých školách podat odvolání k Přezkumné 
komisi Akreditačního úřadu, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu) 
prostřednictvím Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 - 
Malá Strana. 
                             
 
 
V Praze dne 29. června 2018 
 
 
 
               …………………………………. 

             prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
  předseda Národního akreditačního úřadu  

      pro vysoké školství  
            

 
 
Účastníci řízení:   
 
Univerzita Karlova, se sídlem Ovocný trh 5/560, 116 36 Praha 1, DS: piyj9b4 
 
Ústavy Akademie věd České republiky zastoupené na základě písemné plné moci členem Akademické rady AV 
ČR RNDr. Pavlem Krejčím, CSc., trvale bytem Pod Krocínkou 20, 190 00 Praha 9, DS: fr6adt5: 

Archeologický ústav AV ČR, se sídlem Letenská 4, 118 01 Praha 1 

Geologický ústav AV ČR, se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 

Astronomický ústav AV ČR, se sídlem Fričova 298, 251 65 Ondřejov 

Etnologický ústav AV ČR, se sídlem Na Florenci 3/1420, 110 00 Praha 1 

Filosofický ústav AV ČR, se sídlem Jilská 1, 110 00 Praha 1 

Fyzikální ústav AV ČR, se sídlem Na Slovance 2, 182 21 Praha 8 

Geofyzikální ústav AV ČR, se sídlem Boční II/1401, 141 31 Praha 4 

Historický ústav AV ČR, se sídlem Prosecká 76, 190 00 Praha 9 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, se sídlem Gabčíkova 2362/10, Praha 8 

Matematický ústav AV ČR, se sídlem Žitná 25, 115 67 Praha 1 

Národohospodářský ústav AV ČR, se sídlem Politických vězňů 7, 111 21 Praha 1 

Orientální ústav AV ČR, se sídlem Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8 

Psychologický ústav AV ČR, se sídlem Veveří 97, 602 00 Brno 

Slovanský ústav AV ČR, se sídlem Valentinská 1, 110 00 Praha 1 

Sociologický ústav AV ČR, se sídlem Jilská 1, 110 00 Praha 1 

Ústav dějin umění AV ČR, se sídlem Husova 4, 110 00 Praha 1 

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, se sídlem Chaberská 57, 182 51 Praha 8 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, se sídlem Dolejškova 3, 182 23 Praha 8 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, se sídlem Boční II/1401, 141 31 Praha 4 

Ústav fyziky materiálů AV ČR, se sídlem Žižkova 22, 616 62 Brno 



8/8 
 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, se sídlem Za Slovankou 3, 182 00 Praha 8 

Ústav geoniky AV ČR, se sídlem Studentská 1768, 708 00 Ostrava-Poruba 

Ústav informatiky AV ČR, se sídlem Pod Vodárenskou věží 2, 182 07 Praha 8 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, se sídlem 250 68 Řež 

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, se sídlem Pod Paťankou 30/5, 166 12 Praha 6 

Ústav pro jazyk český AV ČR, se sídlem Letenská 4, 118 51 Praha 1 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, se sídlem Vlašská 9, 118 40 Praha 1 

Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, se sídlem V Holešovičkách 41, 182 09 Praha 8 

Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, se sídlem Prosecká 76, 190 00 Praha 9 

Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, se sídlem Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8 

Ústav termomechaniky AV ČR, se sídlem Dolejškova 5, 182 00 Praha 8 

 
Ostatní ústavy Akademie věd České republiky: 

Archeologický ústav AV ČR, se sídlem Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, DS: xnjf5zy 

Biologické centrum AV ČR, se sídlem Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice, DS: r84nds8 

Biotechnologický ústav AV ČR, se sídlem Průmyslová 595, 252 50 Vestec, DS: gmim6wb 

Botanický ústav AV ČR, se sídlem Zámek 1, 252 43 Průhonice, DS: 8nindrj 

Fyziologický ústav AV ČR, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, DS: y5xnq3f 

Mikrobiologický ústav AV ČR, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, DS: ndpn2cp 

Ústav analytické chemie AV ČR, se sídlem Veveří 97, 602 00 Brno, DS: ugcnueq 

Ústav anorganické chemie AV ČR, se sídlem 250 68 Řež u Prahy, DS: xpbncig 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, se sídlem Květná 8, 603 65 Brno, DS: xcznq8p 

Ústav chemických procesů AV ČR, se sídlem Rozvojová 135, 165 02 Praha 6, DS: 3zqnqnn 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, se sídlem Rozvojová 263, 165 02 Praha-Lysolaje, DS: 4rgnvih 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, DS: kqcnc2p 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, se sídlem Heyrovského nám. 2, 162 06 Praha 6, DS: 2minqg2 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, DS: 5h4nxm4 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, se sídlem Flemingovo nám. 2, 166 10 Praha 6, 

DS: hrbiw83 

Ústav pro českou literaturu AV ČR, se sídlem Na Florenci 3/1420, 110 15 Praha 1, DS: nq8ie7m 

Ústav státu a práva AV ČR, se sídlem Národní 18, 116 00 Praha 1, DS: 9x7nbxx 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, se sídlem Bělidla 4a, 603 00 Brno, DS: 9tcgadk 

Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, se sídlem Rumburská 89, 277 21 Liběchov, DS: tw6hm2a 

 

Vypraveno dne: 2. srpna 2018  

 

 

 


		2018-08-02T12:20:30+0200
	Ing. Stanislav Labík




